
DECRETO N.  5992 Del 21/04/2023

Identificativo Atto n.   2442

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

Oggetto

SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI  VALUTAZIONE RELATIVA
ALL’AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  TRA
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX ART. 30, COMMA 1, D.LGS. 165/2001 E S.M.I.,
PER LA COPERTURA DI N. 74 POSTI DI CUI 30 IN CATEGORIA PROFESSIONALE D,
37 IN CATEGORIA PROFESSIONALE C E 7 IN CATEGORIA PROFESSIONALE B3 -
PROFILI VARI. - POS. M.01 – M02.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

VISTO  il  decreto del Direttore della  Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi 
Verdi n. 5402 del 12/04/2023 che ha nominato i componenti della commissione di valutazione 
incaricata  delle  operazioni  relative  all’avviso  di  mobilità  esterna  per  passaggio  diretto  tra 
pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 74  
posti,  nell’ambito dell’organico della Giunta regionale, a tempo pieno (36 ore settimanali) e 
indeterminato,  e  più  precisamente  n.  30  in  categoria  professionale  D,  n.  37  in  categoria 
professionale C e n. 7 in categoria professionale B3, profili vari, per le posizione M.01 e M.02, 
riferite all’ambito della Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi verdi;

CONSIDERATO che, a seguito delle verifiche effettuate, tenendo conto anche delle prescrizioni 
del  PIAO  2023-2025  approvato  con  d.g.r.  7858  del  31701/2023,  il  dott.  Massimo  Vasarotti  è 
risultato incompatibile con la funzione di componente della commissione, ai sensi delle vigenti 
disposizioni normative e regolamentari;

RITENUTO NECESSARIO nominare un nuovo componente della sopra citata commissione di 
valutazione,  indicato  nel  dispositivo  del  presente  atto,  a  seguito  di  verifica  dei  titoli  
professionali e della relativa disponibilità;

RITENUTO OPPORTUNO confermare gli altri componenti della commissione, già individuati con 
decreto n. 5402 del 12/04/2023;

PRESO ATTO che il componente della commissione di valutazione, individuato con il presente 
atto, ha sottoscritto apposita dichiarazione dalla quale risulta l’insussistenza delle condanne ai 
sensi  del  predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  agli  atti  della  Direzione  Generale 
Agricoltura,  Alimentazione e Sistemi Verdi;  (già previsto nel  decreto 5402/2023 per gli  altri 
componenti) 

ATTESO  CHE  per  l’attività  svolta  in  orario  di  servizio  da  parte  dei  dipendenti  e  dirigenti 
regionali  non  può  essere  erogato  nessun  compenso  ulteriore,  in  base  al  principio di 
onnicomprensività della retribuzione;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  sostituzione  di  un  componente  della 
commissione di valutazione per la selezione di cui in oggetto;

VISTI:
● la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

organizzazione e personale”;
● i provvedimenti organizzativi della XI e della XII legislatura; 

1



CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del Direttore Generale 
della  D.G.  Agricoltura,  Alimentazione  e  Sistemi  verdi,  incaricato  con  D.G.R  n°  6281  del 
13/04/2022;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1. di  nominare,  in  sostituzione  del  dott.  Massimo  Vasarotti,  la  dott.ssa  Francesca  De 
Cesare, dirigente della Struttura “Parchi e aree protette” quale componente della commissione 
di valutazione incaricata delle operazioni relative all’avviso di mobilità esterna per passaggio 
diretto  tra  pubbliche  amministrazioni  ex  art.  30,  comma  1,  d.lgs.  165/2001  e  s.m.i.,  per  la  
copertura di n. 74 posti, nell’ambito dell’organico della Giunta regionale, a tempo pieno (36 ore  
settimanali) e indeterminato, e più precisamente n. 30 in categoria professionale D, n. 37 in 
categoria professionale C e n. 7 in categoria professionale B3, profili vari, per le posizioni M.01 e 
M.02, riferite all’ambito della Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi verdi; 

2. di confermare i restanti componenti della commissione, nominati con decreto n. 5402 
del 12/04/2023:

● Delegato dal Direttore: Faustino Bertinotti,  dirigente dell’Unità Organizzativa “Parchi, 
aree  protette,  consorzi  di  bonifica  e  politiche  ittiche”  e  dirigente  ad  interim  della 
Struttura “Agricoltura, foreste, caccia e pesca - Pavia e Lodi”;

● Miriam  Mauri,  titolare  della  Posizione  Organizzativa  “Organizzazione,  gestione  e 
sviluppo delle risorse umane, sicurezza e servizi” – esperto interno, con funzioni anche 
di segretario verbalizzante;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli  
artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. di  comunicare  il  presente  atto  ai  componenti  della  commissione  di  valutazione  e  al 
direttore Funzione Specialistica Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta per la 
pubblicazione dell’atto sul sito www.concorsi.regione.lombardia.it.

     IL DIRETTORE GENERALE
ANDREA  MASSARI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.concorsi.regione.lombardia.it/

